
IL MINISTRO DELLA DIFESA 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 16 settembre 1958, n. 916, recante 

"Disposizioni di attuazione e di coordinamento della legge 24 marzo 1958, n. 195, 
concernente la costituzione e il funzionamento del Consiglio Superiore della 
Magistratura, e disposizioni transitorie" e successive modificazioni, ed in particolare 
l'articolo 30, comma 2; 

VISTO il decreto legislativo 5 aprile 2006, n. 160, recante "Nuova disciplina dell'accesso in 
magistratura, nonché in materia di progressione economica e di funzioni dei magistrati, a 
norma dell'articolo 1, comma 1, lettera a), della legge 25 luglio 2005, n. 150", in 
particolare gli articoli 50 e 52; 

VISTO il decreto ministeriale 28 febbraio 2008, concernente la rideterminazione della dotazione 
organica degli uffici giudiziari militari alla data dellO luglio 2008; 

VISTO il decreto legislativo 15 marzo 2010, n. 66, recante il "Codice dell'ordinamento militare", 
in particolare gli articoli 52, 60, comma 2, 62, comma 2, e 72; 

VISTO il decreto ministeriale in data 20 giugno 2018, con il quale il magistrato militare dott.ssa 
Mariateresa POLI è stata nominata, a decorrere dalla medesima data, Consigliere 
giuridico del Ministro della difesa, in prosecuzione, senza soluzione di continuità, del 
fuori ruolo in atto quale componente elettivo del Consiglio della magistratura militare; 

VISTA la delibera n. 6921 plenum del 12 novembre 2019, con la quale il Consiglio della 
magistratura militare ha deliberato nei cQPfronti della dott.ssa Mariateresa POLI, 
magistrato militare alla sesta valutazione di prO'fessionalità: 
- il ricollocamento nel ruolo dei magistrati militari, nella posizione immediatamente 

successiva a quella del dott. Alessandro GATANI e":àntèéedente a quella del dotto 
Gabriele CASALENA a decorrere dal 6 ottobre 2019; 

- l'assegnazione alla Corte militare di appello con le funzioni di giudice, 

DECRETA 

Articolo 1 

La dott.ssa Mariateresa POLI, magistrato militare alla sesta valutazione di professionalità, 
è ricollocata nel ruolo dei magistrati militari, nella posizione immediatamente successiva a quella 
del dott. Alessandro GA TANI e antecedente a quella del dott. Gabriele CASALENA, a decorrere 
dal 6 ottobre 2019. 

Articolo 2 

La dott.ssa Mariateresa POLI è assegnata alla Corte militare di appello con le funzioni di 
giudice. 

;"; . 
Roma, 

'~ , ,
\.,: ",-, 

IL MINISTRO 

M
_
D
 
G
S
G
D
N
A
 
R
E
G
2
0
2
0
 
0
0
1
4
3
4
0
 
2
4
-
0
2
-
2
0
2
0


